Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное

учреждение центр образования №10 г. Георгиевска

ПРИКАЗ

31   января   2022 г.                                                                            № 207

г. Георгиевск

Об организации образовательного процесса с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий

 На основании письма Управление образования и молодёжной

политики администрации Георгиевского городского округа от 31.08.2021 года

№ 2915, в целях подготовки к эпидемическому сезону гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной

инфекции (COVID - 19) в 2021-2022 учебном году и  соблюдения в

обязательном порядке требований государственных

санитарноэпидемиологических правил и гигиенических нормативов, в том

числе санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20

«Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации А.Ю. Поповой от 30 июня 2020 года № 16 и

зарегистрированных Минюстом России 03 июля 2020 года № 58824,

недопущения массовой заболеваемости среди обучающихся и персонала, а

также организации образовательного процесса в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционную форму обучения обучающихся 2-го,4-го

и 7-го «В» классов  (29 человек) на период с 01 по 09 февраля 2022 года в связи

с превышением порога  заболеваемости ОРВИ,ОРЗ  среди обучающих.

2.  Заместителю директора по УВР   Смирновой  Е.В:

2.1. Согласно расписания занятий   организовать образовательную

деятельность с использованием дистанционных образовательных технологий

во 2-ом, 4-ом и 7-ом  «В» классах   на период с 01 по 09 февраля   2022 года.

    2.2. Определить формы направления заданий обучающимися, проверки

выполненных работ и направления рекомендаций обучающимся по итогам их

проверки учителями- предметниками.
   2.3.Организовать контроль за соблюдением расписания и графика

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий,
контрольные мероприятия (тесты, зачетные работы), график отправки и

приема домашних заданий, часы консультаций.

   3. Классным   руководителям :

   3.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о реализации образовательных программ или их частей с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в срок не позднее 31 января  2022 года  (в том числе через

размещение информации на сайте образовательного учреждения).
    3.2. Организовать (активизировать) разъяснительную работу по

информированию обучающихся, педагогов о мерах индивидуальной
профилактики ОРВИ, ОРЗ,  недопустимости самолечения и необходимости
незамедлительного обращения за медицинской помощью при появлении
признаков заболевания.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                        Приложение

к приказу МКВСОУЦО № 10

от 31.01.2022 г. № 207

Список обучающихся, находящихся на дистанционном обучении

№                    Ф. И.О Класс

1.  Бакуменко Андрей Николаевич 2

2.  Борисова Ксения Валерьевна 2

3.  Вагнер Вадим Андреевич 2

4.  Ковалева Юлия Николаевна 2

5.  Лексутова Мария Александровна 2

6.  Лобанова Виктория Евгеньевна 2

7.  Муренцова Диана Кирилловна 2

8.  Ракова Алина Игоревна 2

9.  Трошина Дарья Александровна 2

10.  Алексеенко Александр Сергеевич 4

11.  Алексеенко Татьяна Сергеевна 4

12.  Боброва Юлия Михайловна 4

13.  Габаева Мария Борисовна 4

14.  Казаченко Пётр Петрович 4

15.  Луганцев Александр Артурович 4

16.  Муренцова Арина Сергеевна 4

17.  Пахомов Александр Александрович 4

18.  Полятыкин Даниил Алексеевич 4

19.  Прудникова Вера Григорьевна 4

20.  Свинолупов Микаэль Дмитриевич 4

21.  Шелепова Дарья Анатольевна 4

22.  Алейникова Ангелина Витальевна 7в

23.  Алексеенко Сергей Сергеевич 7в

24.  Арнаутов Илья Романович 7в

25.  Горобец Рустам Валерьевич  7в

26.  Лозенко Любовь  Николаевна 7в

27.  Павленко Сергей Павлович 7в

28.  Поляков Юрий Иванович 7в

29.  Спесивый Владислав Витальевич  7в